quomodolibet impedirent, prout in legatorum , et Lotti

episcopi praedictorum inde confectis litteris eorum sigillis

munitis , quorum tenores praesentibus haberi volumus

pro expressis , plenius continetur .

Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte di-

rtorum vicarii , et fratrum petitio continebat
, ipsi dubi-

tent concessionem
, assignationem

, licentiam
, et facul-

tatem praedictas ac inde sequuta ex certis causis2.

1
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viribus non subsistere , et super illis inposterum posse

molestari : pro parte eorumdem vicarii , et fratrum nobis

fuit humiliter supplicatum ut praemissis omnibus et

singulis robur apostolicae firmitatis adiicere de benigni-

tate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi sup-

plicationibus inclinati concessionem, assignationem , licen-

tiam , et facultatem praedictas , ac omnia inde sequuta

rata habentes et grata , illa auctoritate apostolica ex cer-

ta scientia confirmamus , et praesentis scripti patrocinio

communimus , supplentes omnes defectus , si qui forsitan

intervenerint in eisdem ; volentes quod dicti vicarius et

fratres , nec non eis concessus locus huiusmodi omnibus ,

et singulis privilegiis , indulgentiis , immunitatibus , li-

bertatibus , et exemptionibus or lini minorum praefato ,

ac illius domibus , et personis apostolica , vel alia qua-

vis auctoritate concessis et concedendis , perpetuo uti va-

leant ,
et gaudere , Bonifacii PP. VIII. praedecessoris

nostri , quibus cavetur , ne mendicantium ordinum fra-

tres ad habitandum domos , vel loca quaecumque de novo

recipere seu hactenus recepta mutare valeant absque

sedis apostolicae licentia speciali et aliis apostolicis con-

stitutionibus , et ordinationibus , nec non unione , et illius

confirmatione huiusmodi , ac ordinum praedictorum iura-

mento , confirmatione apostolica , vel quacumquefirmi-

tate alia roboratis , statutis , et consuetudinibus , etiamsi

de illis , eorumque totis tenoribus de verbo ad verbum

præsentibus habenda foret mentio specialis , ceterisque

contrariis non obstantibus quibuscumque . Nulli ergo omni-

no hominum liceat hanc paginam nostrae confirmationis,

communitionis , suppletionis , et voluntatis infringere ,

vel ei ausu temerario contraire ; si quis autem hoc at-

tentare praesumpserit indignationem omnipotentis Dei ,

et beatorum Petri , et Pauli apostolorum eius se noverit

incursurum . Datum Florentiae anno Incarnationis do-

minicae millesimo quadringentesimo quadrigesimo , quar-

to idus octobris , pontificatus nostri anno decimo.

Dappoichè i frati ebbero conseguito , e del moniste-

го e dell'orto la pontificia confermazione , si dierono

hhhh
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to e

a mendicare limosine per ristaurare la chiesa , e conven-

fabbricare inoltre alcune abitazioni loro affatto

necessarie. Ma non ritrovando sussidio bastevole per

compire la fabbrica incominciata , avendo le guerre im-

poveriti gli abitatori di Viterbo , anzi spopolata la città

per cui passando l' anno 1521. (a ) Biagio Ortiz narra di

avervi trovate non più di mille persone , ricorsero al

sommo pontefice unico rifugio , e parzialissimo loro

benefattore , il quale amando con viscere di padre i fi-

gli del Serafico Patriarca , aggiungendo favori a fa-

Yori concedette loro il seguente privilegio.

l'anno

EUGENIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Dilectis filiis guardiano , et fratribus beatae

Mariae de paradiso prope muros Viterbien .

ordinis fratrum minorum salutem , et apo-

stolicam benedictionem .

Digna exauditione vota personarum, maxime divi-

nis laudibus , sacraeque religionis observantiae dedita-

rum apostolico nos convenit favore prosequi , et ipsa-

rum necessitatibus succurrere provisionis gratia congru-

entis. Cum itaque sicut exhibita nobis nuper pro parte

vestra petitio continebat , quod vos domum beatae Ma-

riae de paradiso prope muros Viterbien . vestri ordinis

quam a paucis temporibus citra estis canonice assecuti

in suis structuris et aedificiis pro vestris usu et habita-

tione necessariis fundare , seu construi facere ceperitis,

et ad illorum perfectionem Christi fidelium eleemosynae ,

causantibus guerris , quae partes illas proxime prae-

teritis temporibus plurimum afflixerunt , nullatenus suf-

(a) Baluz. miscell. tom . III. pag. 450 ,
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;
ficiant nos attendentes multiplicem servitium, quem vos

et alii fratres dicti ordinis sub illius regulari observantia ,

viventes ubilibet in Dei ecclesia dietim affertis , et vos in.

civitate nostra literbien. sitis verisimiliter allaturi , ac

propterea illa vobis concedere volentes , per quae stru

cturae , nec non aedificia huiusmodi perfici , et conser-

vari valeant ; vosque commodius ac laudabilius in domi-

no possitis inibi proficere iugiter incrementis, vestris in

hac parte supplicationibus inclinati , vobis ac domui ve-

strae praefitae , ut de obventionibus , tam de funerali-

bus , quam de quibuscumque , et quomodocumque lega-

tis , seu relictis , districte seu indistricte , necnec non de

datis , seu qualitercumque donatis in morte , seu mor-

tis articulo in infirmitate dantis , de qua decesserit

quomodocumque directe vel indirecte vobis"
seu do.

muipraefatae a quibuscumque Christifidelibus pro tein-

pore factis , et de quibus quarta , seu canonica portio

dari , vel exigi consuevit , seu debet de iure quartam ,

aut aliam quolam , vel partem , quovis nomine censea-

tur, episcopo Viterbien . pro tempore existenti , ac pa-

rochialibus sacerdotibus , et ecclesiarum rectoribus , seu

curatis , dare vel solvere de cetero nullatenus teneqmi-

ni. Nec etiam haeredes vel exequutores ultimarum vo-

luntatum legantium , relinquentium, dantium, vel donan-

tium huiusmodi teneantur : nec uos et illi inviti a quo-

cumque quavis auctoritate compelli possitis , ac possint ;

fel. rec. Bonifacii PP. VIII. etc, quae incipit , super

cathedram in concilio l'iennen , innovata et aliis in pro •

vincialibus, seu synodalibus conciliis editis constitutioni -

bus , et ordinationibus apostolicis , nec non statutis , et

consuetudinibus ecclesiae Viterbien. etc. ceterisque con-

trariis quibuscumque nequaquam obstantibus , auctoritate

apostolica tenore praesentium de speciali dono gratiae

indulgemus , praesentibus , quousque sub dicta obser-

vantia vixeritis , valituris. Nulli ergo etc. Datum Romae

apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae

MCCCCXLIV. nonis novembris , pontificatus nostri an-

no XV.

2

1

hhhh*
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Ora per favellare della nostra chiesa vuolsi sapere ,

che la metà di essa è coperta di volto , ed ove questa finisce

penso che terminasse la chiesa delle mentovate mona-

che. Dopo la venuta dei nostri frati , e precisamente

nell' anno 1451 , così è notato in un trave, fuvvene ag-

giunta altrettanta , e questa è coperta di tetto. Nell'al-

tar maggiore si venera l'immagine di Maria sempre ver-

gine , trasferita quivi da altra chiesa l'anno 1577. Essa

e cognominata del parto , non solo per esprimere la Re-

gina del cielo in atto di adorare il suo divino figliuolo

nato di fresco , (a) ma ob multa, quae praestat in puer

perio periclitantibus , beneficia.

in
Gli altri altari sono in numero di sei ; la tela

cui e rappresentato il nostro Redentore flagellato è as-

sai stimata dai professori . Gregorio XIII. li 26. marzo

1583. concedette , ut quoties ab aliquo dictae domus sa-

cerdote dumtaxat missa defunctorum celebrabitur , nell'